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Naalakkersuisutmedlemmet for Finanser 

Orientering til Naalakkersuisut om Finans- og Skatteudvalgets beslutning fredag den 
9. november 2012 (sagsnr. 01.31.06/12-00603) 

 
Ansøgning om budgetneutral tillægsbevilling 2012 for hovedkonto 50.01.01 Depar-
tementet for Fiskeri, Fangst og Landbrug 
 
Naalakkersuisut indstiller, 

at  bevillingen på hovedkonto 50.01.01 Departementet for Fiskeri, Fangst og Land-
brug forhøjes med kr. 332.000 

at  bevillingen på hovedkonto 50.01.09 Kontingenter nedsættes med kr. 82.000 
at  bevillingen på hovedkonto 51.01.06 Jagtbetjentordning nedsættes med kr. 

250.000. 
 
 
Finansudvalgets bemærkninger 
Naalakkersuisut ønsker med ansøgningen en forhøjelse af bevillingen på hovedkonto 
50.01.01 med 332.000 kr. Samtidig ønskes bevillingen på hovedkonto 50.01.09 Kontingen-
ter nedsat med 82.000 kr. og bevillingen på hovedkonto 51.01.06 Jagtbetjentordning øn-
skes nedsat med 250.000 kr. En af grundene til det forventede merforbrug er ifølge Naalak-
kersuisut bl.a. uforudsete udgifter til flytning til kontortårnet samt oprydning i XAL-ESU kon-
ti.  
 
Udvalget finder det bekymrende, at der har været uforudsete udgifter til flytningen til kontor-
tårnet, da selve flytningen allerede ved vedtagelsen af finansloven for 2012 har været kendt 
af Selvstyrets administration, og der kunne allerede på det tidspunkt have været budgette-
ret driftsudgifter til departementets flytning. Endvidere kan det anføres, at der i projektbe-
skrivelsen/gennemførelsen for oprydning i XAL-ESU konti burde have været foretaget en 
risikovurdering ift. eventuelle merudgifter. Udvalget er sluttelig interesseret i at vide, med 
hvilken baggrund der forventes et mindreforbrug på lønsiden for jagtbetjentordningen. 
 
Udvalget ønsker på den baggrund følgende spørgsmål besvaret: 
 

1. Hvilke uforudsete udgifter har der været til departementets flytning til kontortårnet, 
og hvorfor har det ikke været muligt at forudse disse udgifter ifm. vedtagelsen af fi-
nansloven for 2012? 
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2. Forelå der et budget for den samlede flytning eller var der på anden vis udmeldt 
økonomiske rammer eller begrænsninger for flytningen? 

3. Udvalget antager, at der foreligger en projektbeskrivelse for oprydning i XAL-ESU 
kontiene. Udvalget ønsker redegjort for, hvor stort budgettet har været for hele pro-
jektet, samt hvilke typer af udgifter der har resulteret i et merforbrug.   

4. Der bedes redegjort for, hvorfor lønudgifterne under hovedkonto 51.01.06 Jagtbe-
tjentordningen forventes at være mindre end budgetteret? 

5. I budgetregulativet for 2008, afsnit 4.2.3 er anført: ”Hvor der ikke i finansloven eller 
lovgivning i øvrigt er hjemmel til at gennemføre en disposition, skal der derfor tilve-
jebringes bevillingsmæssig hjemmel forud for dispositionens gennemførelse. Der 
bør således ikke søges om merbevilling sidst i finansåret, når det er åbenlyst, at en 
budgetoverskridelse er uundgåelig”.  Udvalget ønsker uddybet, hvorvidt nærvæ-
rende tillægsbevillingsansøgning er fremsendt, fordi Naalakkersuisut er blevet op-
mærksom på, at en budgetoverskridelse er uundgåelig p.b.a. den stedfundne op-
rydning og kontorflytning. ELLER: Finder Naalakkersuisut, at nærværende tillægs-
bevillingsansøgning er i harmoni med det anførte princip om, at en tillægsbevilling-
sansøgning bør fremsendes forud for afholdelsen af udgiften/udgifterne? 

 
 
Finansudvalgets beslutning 
Finansudvalget godkender Naalakkersuisuts indstillinger under forudsætning af, at 
Naalakkersuisut besvarer ovenstående spørgsmål senest den 7. december på grønlandsk 
og dansk med elektronisk kopi til julie@inatsisartut.gl.  
  
 
 

På Finansudvalgets vegne 
 
 
 

Andreas Uldum 
Formand for udvalget 

 
 
Kopi: Fiskeri-, Fangst- og Landbrugsudvalget 


